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گرگان-یحیی آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: در قالب 
رزمایش هم عهدی سبز به یاد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
بیش از شصت هزار اصله نهال در اســتان گلستان کاشته 

شد.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: 
این رزمایش به همت بسیج ســازندگی استان و مشارکت 

ارگان های مختلف و مردم برگزار شد.
حمید ســامتی ادامه داد: در قالب طرح ملی و مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در کشــور، سهم امسال استان 
گلســتان تولید ۶ میلیــون و ۸۰۰ هزار اصله و کاشــت ۵ 

میلیون و ۳۰۰ هزار اصله است.
او افزود: با همکاری نهاد ها و ارگان های مختلف دولتی و 
سازمان های مردم نهاد، در قالب تفاهمنامه هایی این طرح 

در استان درحال اجرا است.

 کاشت ۶۰ هزار اصله نهال
 در گلستان به یاد شهید سلیمانی

خبر

 قزوین-مصطفی مــرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی: مدیر منطقه یک شهرداری 
قزوین گفت: شــهرداری برای تشویق 
ساخت و ساز در محدوده بافت فرسوده 
۵۰ درصد بخشــودگی عوارض صدور 

پروانه ساختمانی و ۲۰ درصد معافیت در 
اواخر هر ماه را در نظر گرفته است.

سید مهدی حاجی سیدرضی قزوین 
مدیر منطقه یک شهرداری قزوین گفت: 
دارای ۵۰۴ هکتار بافت فرســوده است 

که حدود ۳۶۰ هکتار آن در منطقه یک 
شهرداری قرار دارد، یعنی ۷۲ درصد بافت 
فرســوده در منطقه جنوب شهر قزوین 
واقع شده، از این رو نوسازی، بازسازی و 
بهســازی این بافت یکی از دغدغه های 

مهم مدیریت شهری محسوب می شود.
وی ادامه داد: این مســاله باعث جا 
به جایی شــهروندان و به تبع آن تغییر 
کاربری های مهــم شــهری از نواحی 
سکونتی اولیه به نقاط جدید شهر شده و 

این مساله باعث فرسودگی و افت کیفیت 
زندگی شهروندان نیز می شود.

حاجی سیدرضی با اشاره به امتیازات 
در نظر گرفته شده شهرداری قزوین برای 
بافت های فرسوده، یادآور شد: اختصاص 
تسهیات بانکی بلند مدت برای احداث 
بنا با کارمزد پایین و افزایش سطح اشغال 
از ۶۰ به ۸۰ درصد برای پاک هایی که در 
محدوده های درجه یک میراث فرهنگی 
قرار دارند، از جمله مشوق های شهرداری 
برای ساخت و ســاز در بخش های بافت 

فرسوده محسوب می شود.
این مســئول با اشــاره به بخشی از 
مشکات موجود در بافت های فرسوده 
شهری، بیان کرد: عدم تمایل سازندگان 
مسکن در چنین نواحی به دلیل افزایش 
محدوده حریم میراث فرهنگی و کاهش 
تعداد طبقــات، اعمال ممنوعیت عقب 
نشینی توسط اداره میراث فرهنگی در 
محدوده تاریخــی، عدم توزیع فضا های 
فرهنگی، آموزشی، ورزشی، تفریحی و 
فضای سبز در محدوده بافت های فرسوده 
بوده که این مساله نیازمند مشارکت همه 
جانبه دســتگاه های ذیربط جهت رفع 

مشکات موجود است.
وی همچنین فرونشســت و ریزش 

معابــر فرعی جنوب شــهر بــه علت 
فرسودگی شبکه لوله های آب، رها شدن 
ابنیه فرســوده و مخروبه که باعث بروز 
آسیب های اجتماعی شده را نیز از دیگر 
مشکات بافت های فرســوده شهری 
برشــمرد. مدیر منطقه یک شهرداری 
قزوین، احداث پــارک بانوان در جنوب 
شهر و تاسیس سالن ورزشی در خیابان 
نواب، مرمت و بازپیرایی پارک های جنوب 
شهر، احداث فرهنگســرا و زمین های 
ورزشی در مناطق متعدد شهری را بخشی 
از طرح های به انجام رسیده شهرداری در 

بافت های فرسوده قزوین برشمرد.

مدیر منطقه یک شهرداری اعلام کرد:

بخشودگی ۵۰ درصدی عوارض پروانه ساخت در بافت فرسوده قزوین

مدیر منطقه یک شهرداری 
قزوین گفت: شهرداری 

برای تشویق ساخت و ساز 
در محدوده بافت فرسوده 

۵۰ درصد بخشودگی 
عوارض صدور پروانه 

ساختمانی و ۲۰ درصد 
معافیت در اواخر هر ماه را 

در نظر گرفته است.

 مشهد -میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی: نخستین پایگاه سامت شهری به منظور اجرای برنامه ملی سامت خانواده و نظام ارجاع 
با مشارکت بخش خصوصی در پایگاه سامت »مسلم« کانشهر مشهد راه اندازی شد.

 حمید رضا قربان زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: نظام ارجاع و سامت خانواده تاکنون برای روستا ها 
طرح ریزی شده بود و ورود این برنامه ملی به فضای شهری آن هم در کانشهر مشهد و با مشارکت بخش خصوصی اقدامی قابل توجه 

است.
او افزود: برنامه های دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای اجرای سامت خانواده و نظام ارجاع شامل خرید خدمت از پزشک، ماما، 
روانشناس، تغذیه، مراقب سامت و بهداشت محیط وحرفه ای بوده است که امروز شاهد افتتاح اولین پایگاه سامت در کانشهر 

مشهد هستیم.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: مرحله اول این برنامه در اردیبهشت ماه امسال در سه شهر »قوچان، کاشمر 
و بردسکن« در مجموع با زیر پوشش گرفتن ۲۵۸ هزار و ۶۷۷ نفر آغاز شد و در مرحله دوم در هفت شهر »درگز، چناران، گلبهار، خواف، 

تایباد، سرخس و فریمان« با جمعیت ۳۶۲ هزار و ۱۴۹ نفر در مردادماه امسال اجرا شد.
قربان زاده بیان کرد: برای عملیاتی شدن این طرح در مناطق حاشیه مشهد با جمعیت بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز از 
آمادگی کامل برخوردار هستیم.  او تصریح کرد: مهمترین و شاخص ترین ویژگی اجرای برنامه ملی سامت خانواده و نظام ارجاع کاهش 
پرداخت هزینه های درمان توسط مردم است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ویژگی دیگر برنامه سامت خانواده و 
نظام ارجاع را عدالت محور بودن آن برشمرد و تاکید کرد: با اجرای این برنامه به عنوان یک روش مقرون به صرفه، خدمات رایگان و 

مراقبت های بهداشتی و درمانی لازم در اختیار تمام خانواده های ایرانی قرار می گیرد.

 رشت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  اســتاندار گیان با بیان اینکه راه آهن رشت - بندرکاسپین به 
کیلومتر آخر رسیده است، گفت: هم اینک یک کیلومتر محدوده پل تقاطع بندرانزلی در منطقه آزاد در حال انجام 

است و پس از آن مراحل ریل گذاری آغاز می شود.
اسدالله عباسی در حاشیه بازدید از وضعیت و روند اجرای خط آهن رشت - بندرکاسپین، اظهار کرد: این پروژه با 
تاش شبانه روزی همه دست اندرکاران در حال انجام است و در روزهای آینده شاهد تکمیل آن و بهره برداری این 

پروژه در سفر آیت الله دکتر رئیسی به استان گیان خواهیم بود.
وی عنوان کرد: در مجموع بالــغ بر ۲۲ هزار میلیارد ریال برای این پروژه هزینه شــده و تامین اعتبار برای ایمن 

سازی راه ها ادامه داد.
استاندار گیان تصریح کرد: حدود ۱۵ هزار میلیارد ریال از این اعتبارات در دولت مردمی و انقابی سیزدهم برای 

پروژه راه آهن رشت - بندر کاسپین تامین و تخصیص یافته است.
عباسی با بیان اینکه راه آهن رشت - بندرکاســپین به کیلومتر آخر رسیده است، بیان کرد: اکنون مشکلی برای 
تامین اعتبار تا تکمیل کیلومتر نهایی وجود ندارد و با وجود بارش رحمــت الهی برف و هوای بارانی چند روز اخیر، 

کارها با قدرت و قوت در حال انجام است.
پروژه راه آهن رشت - کاسپین - انزلی به عنوان بخشی از طرح راه آهن قزوین - رشت و آخرین قسمت از کریدور 
جنوب به شمال است که در تجارت کشور، منطقه خاورمیانه، آســیای میانه و اوراسیا تحولی بزرگی ایجاد می کند 

ضمن آنکه مسیر رشت - آستارا هم در دست پیگیری است.

  راه اندازی نخستین پایگاه سلامت شهری نظام ارجاع کشور 
در مشهد

 استاندارگیلان :  راه آهن رشت - بندرکاسپین
 به کیلومتر آخر رسید

 کرج-معصومه امیــن زاده،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
شهردار کرج سال آتی را سال تحول در حوزه ناوگان آتش 
نشــانی ارزیابی کرد و افزود: رقم ۴۰۰ میلیارد تومان برای 
خرید ۴ دستگاه نردبان که از نیازها و اولویت های اساسی 
حوزه ایمنی و آتش نشانی ست برای ســال آینده در نظر 

گرفته شده است.
مهــرداد کیانی در آییــن رونمایی از ماشــین آلات و 
تجهیزات آتش نشــانی با اذعــان بر اینکه کــرج یکی از 
بزرگترین کانشهرهای کشور است، اضافه کرد: متاسفانه 
بسیاری از شاخص های توسعه شهر به تناسب این وسعت 
و جمعیت، رشد نکرده و ضروری است برای این امر تاش 

ویژه ای صورت گیرد.
کیانی ادامه داد: اگرچه ما به اســتانداردهای متناسب 
با آتش نشــانی و خدمات ایمنی دســت یافتیــم اما این 
استانداردها مورد نظر شهرداری و شورا نیست و قطعا حق 

مردم و شهروندان این شهر بیش از اینهاست.
به گفته این مسئول، آتش نشانان قشری از جامعه اند که 

امکان نجات جان انسان ها را داشته و طبق روایات اسامی 
نجات جان یک انسان به مثابه نجات جان بشر است. از این 
رو شأن و جایگاه این افراد از اهمیتی بسزا برخوردار بوده و 
ما قدردان تاش های نیروهای خدوم و جان بر کف حوزه 

آتش نشانی هستیم.
در این مراســم، رئیس و تعدادی از اعضای شــورای 
اسامی شــهر، شــهردار کرج، اصحاب رســانه، پرسنل 
سازمان آتش نشــانی و تعدادی از همکاران و شهروندان 

حضور داشتند.

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوســعه ایرانی: در سال 
جاری تامین  آب  شرب و  دفع بهداشتی  فاضاب  ۴۰۲ واحد 
مسکونی طرح  نهضت ملی مســکن در فولادشهر اصفهان 

انجام شد
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با بیــان اینکه دولت 
ســیزدهم از ابتدای روی کار آمدن، یکی از برنامه های اصلی 
خود را تامین مسکن برای اقشار کم درآمد اعام کرد، خاطر 
نشان ساخت: برهمین اساس آبفای استان اصفهان تمام تاش 
خود را در راستای ایجاد زیرساخت های شبکه آب و فاضاب 

برای واحدهای مسکونی در قالب طرح  نهضت ملی مسکن در 
استان اصفهان در دستور کار قرار داده است.

حسین اکبریان با اشاره به اجرای زیرساخت های خدمات 
آبفا در کمترین زمان در فولادشــهر تصریح کرد: در چند ماه 
اخیر به رغم مشکات مالی، با اجرای بیش از ۷ کیلومتر شبکه 
آب و فاضاب، زمینه های برخورداری متقاضیان مسکن طرح  

نهضت ملی مسکن از خدمات شرکت آبفا فراهم شده است.
وی افزود: تمام تاش ها در آبفای استان اصفهان در راستای 
ایجاد زیرســاخت های لازم برای مابقی واحدهای مسکونی 
در قالب این طرح همچنان در دستور کار قرار دارد و مطمئنا 
در سال آینده واحدهای بیشتری در قالب طرح  نهضت ملی 
مسکن در اســتان اصفهان از خدمات شرکت آب و فاضاب 

برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان تصریح کرد: با ارائه خدمات 
آبفا به متقاضیان طرح  نهضت ملی مسکن، بیش از هزار و ۶۰۰ 
نفر در فولادشهر از  تامین آب شــرب سالم و بهداشتی و دفع 

بهداشتی فاضاب  بهره مند شده اند. 

 اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای خرید ۴ دستگاه نردبان آتش نشانی

ارائه خدمات آبفا  به واحدهای مسکونی  طرح  نهضت ملی مسکن 
در فولادشهر اصفهان

خبر خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز:

پیگیر پرداخت معوقات 
پرستاران هستیم

شیراز-توانایی،خبرنگارتوســعه ایرانی: رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص درخواست 
پرستاران برای پرداخت معوقات آنان تأکید کرد: پیگیر 

پرداخت مطالبات پرستاران هستیم.
سیدوحید حســینی در گفت وگو با خبرنگاران 
با اشــاره به درخواســت جمعــی از پرســتاران 
بیمارستان های شیراز در خصوص تعویق پرداخت 
تعرفه های معوق آنان گفت: بــرای پرداخت تعرفه 
پرستاری هنوز در کل کشــور به اندازه کافی تأمین 

اعتبار نشده است.
وی افزود: کارانه پرستاران را در ماه های بهمن و 
اسفندماه ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ از منابع دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز تأمین کردیم و منتظر هستیم 
تا آخر امسال اعتبارات از مرکز تأمین شود تا بتوانیم 

مابقی معوقات پرستاران را پرداخت کنیم.
حسینی با تأکید بر اینکه برای پرداخت معوقات 
پرستاران از کشور عقب نیســتیم، گفت: ۱۱ هزار 
پرستار در استان فارس مشغول به فعالیت هستند 
که قریب به ۸۰ نفر آنان معترض هستند اما ما پیگیر 
پرداخت مطالبات آنان هستیم. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز اظهار کرد: تعرفه پرستاری در سال 
۱۴۰۰، ۹ میلیارد تومان برای یک ماه بود که این مبلغ 
در سال ۱۴۰۱، ۲۴ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۲، 
۳۲ میلیارد تومان شد. وی با بیان اینکه میزان حقوق 
دریافتی پرستاران کافی نیست و باید کمک کنیم تا 
دریافتی آنان بیشتر شود، گفت:  پرستاران درست 
می گویند زیرا کارشان سخت است و همیشه با بیمار 

هستند به همین دلیل پیگیر مطالبات آنان هستیم.

مدیرعامل آبفا شیراز؛
افزون بر ۴۴ هزار فقره انشعاب آب 

و فاضلاب در شیراز واگذار شد
شیراز-توانایی،خبرنگارتوســعه ایرانی:  مدیر 
عامل آبفا شیراز گفت: شرکت آب و فاضاب شیراز از 
ابتدای سال تاکنون ۴۴ هزار و ۶۸۰ فقره انشعاب آب و 
فاضاب به متقاضیان در کانشهر شیراز واگذار کرده 
اســت. بهمن بهروزی، مدیر عامل آبفا شیراز گفت: 
شرکت آب و فاضاب شیراز از ابتدای سال تاکنون ۴۴ 
هزار و ۶۸۰ فقره انشعاب آب و فاضاب به متقاضیان 
در کانشهر شیراز واگذار کرده که از این تعداد ۲۴ هزار 
و ۲۹۶ فقره انشعاب آب و مابقی در حدود ۲۰ هزار و 

۳۸۴ فقره انشعاب فاضاب بوده است.
بهروزی افزود: با افزایش حاشیه نشینی و گسترش 
شیراز و نیز مد نظر قراردادن آب و هوای معتدل، قطب 
پزشکی جنوب کشور و سومین حرم اهل بیت سالانه 
جمعیت کانشهر شیراز در حال افزایش است که این 
عوامل به افزایش واگذاری انشعاب آب و فاضاب می 
انجامد. وی تصریح کرد: واگذاری انشعاب آب با هدف 
استفاده از آب شرب بهداشتی با ظرفیت مشخص و با 
کیفیت مناسب و همچنین واگذاری انشعاب فاضاب 
به منظور فراهم کردن امکان تخلیه و دفع فاضاب 
به شبکه جمع آوری فاضاب به تناسب مصرف آب 

صورت می گیرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان 
خبر داد؛

اصلاح و توسعه ۳۰۰ کیلومتر شبکه 
آبرسانی در مازندران

ساری- درخشــنده،  خبرنگارتوســعه ایرانی: 
مدیرعامل آب وفاضاب مازندران گفت: در سالجاری 
۳۰۰ کیلومتر اصاح و توسعه شبکه آبرسانی با هدف 
بهره مندی مشــترکین از نعمت آب شرب سالم و 

کاهش هدر رفت آن در این استان انجام شد.
 بهزاد بــرارزاده  در گفــت وگو بــا خبرنگاران 
اظهار کرد: ۱۹۰ کیلومتر اصاح شــبکه آبرسانی با 

برخورداری ۷۶ هزار نفر در سال جاری اجرا شد.
وی هدف از این اقدام را تأمین آب شــرب مورد 
نیاز، کاهش هــدر رفت آب و تعویض شــبکه های 
فرسوده دانست و تصریح کرد: برای این طرح ۲,۸۵۰ 
میلیارد ریــال اعتبار صرف شــد. مدیرعامل آب و 
فاضاب مازندران از اجرای ۱۱۱ کیلومتر توســعه 
شبکه آبرسانی در این استان طی امسال خبر داد و 
افزود: ۵۶ هزار نفر از مشــترکین استان از این طرح 

بهره مند شدند.
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